
Latvl|as meistarības Izcīna futbola:

Olimpifa-Rigas VilRi l-O (l-O

Vatardicnag cīņas Latvija» ftrtfola meistarībā raksturojās ar samērā māžiem reznltatiem, izņemot vienīgi ASK — RKSB sacīksti, kur karavīri atzīmēja aug.stu i—0 (2—0) pārākumu. Latvijas nicistaniciiiha Olimpija savā»

mājās, Liepāja, spēlējot bez 4 diskvalificētiem vīriem, tomēr prata atzīmēt 1—0 (1—0) uzvaru pret Rīgas Vilkiem! RFK pārvarēja jauno virslīgas vienību VEF ar 3—2 (1—0) gala iznākumu. Lielāko skatītāju pulku — 2000

rilvSkn, bija pulcējas! Universitātes Sporta — Hakoah spēle. Seno pretinieku ciņa noslēdzās 2—2 (1—1) neizšķirti un līdzīgi pagājušai svētdienai, US atkal ieguva ļoti svarīgu punktu. Pēc vakardienas cīņām, tabulas leja»

galā patreiz noslīdējuši Rīgas Vilki, kas panākuši tikai 1 neizšķirtu spēli, bet pārējās 8 zaudējuši. Visas šīs cīņas RV vienība zaudējusi ar 1 vārtu starpību, kas ļoti skaidri apliecina RV aizsardzības spēju pārākumu pār sa-

vlem uzbrucējiem. Nākošā svētdienā mūsu virslīgas vienības cinisies sekošā sagrupējumā: RKSB — Olimpija (Rīgā); US — ASK» VEF — Hakoah un RV —. RFK.

Asa seno sīvo
konkurentu cīņa

US — HAKOAH 2—2 (1—l).

US: Bulle, Raja, Bluķis, Laipenleks, Bire-
nieks, Brutāns, Klāvs, Ikners, Dārtavs, Ābols,
Barotājs. Hakoah: i... Ka es, Renensoas, Kons,
šmasgens, Tankels, N, Lev'itaaruas, Galanter-
niks, Sokoļins, V, Kacs, M. Levitanuss, Gar-
bēra ASK laukums. 2000 skatītāju. Ties-

nesis A. Rechtšprechets (RFK). Vārtu iegu-
vēji: Dirtav^ Klāvs, M, LavitaauaB un V
Kacs.

Sam&fā vienmuļa, interesantiem momentiem
vtAļ bagāta ciņa bija vērojama ] puslaiki
Visuma pirmās 45 minūtēs teicās Hakoah
Vienpadsmitā neliels pārsvars. 14. minūtē arī
Hakoah guva 1—0 vadību. '.Notika ciņa pie
līS «oda laukuma, had Maksis Levitanuss ne-
gaidīti sita un bumba, raidīta no apmēram

20 m attāluma, gniedza rnēnķi: 1—0. Ļoti
laba izdevība HakoaJi ļaudīm izveidojās dažas
?minūtes vēlāk. CS jauniņais vārtsargs Bulle
bija tāln izskrējis ārpus vārtiem, bet bumbu

savā rācjBā nedabūja. Galantemika sasteig-
tais sitiens tamēr gāja vārtiem garām. Cīņas

lielākā daļa risinājās laukuma vidū. Puslai-
ka beigās enerģiskāki kļuva arī studenti un

no gandrīz līdzīgas situācijas kā vārtus guva
Hakoaii, 1—1 izlīdzinājumu panāca Dārtavs.

Bija burzma pie 16 ja linijas. Dārtavs, sa-
nēniis bunibu, šāva un — veiksmīgi: 1—1!
Tāds neizšķirts ari atzīmējās 1. puslaika iz-
nākums.- Daudz, enerģiskāk abi pretinieki sa-
censībai piegāja otrās 45 minūtēs, kad jau
sākumā laukumā risinājās straujāka un de-
dzīgāka cīņa. Hakoah vienībai panākumu de-
va gandrīz tāls Sokoļiua sitiens, bet bumba
trāpīja pārliktai. Uzņēmīgāki uzbrucēji ta-
gad brja .studenti un 11. minūtē arī US no-
nāca 3—L vadošā lomā. Bumbu vārtos rai-

dīja Ābols. " Sitiens nepadevās sevišķi spēcīgs,

tak bumba aizripoja garām Hakoah aizsargiem
un viņu steidzās saņemt L. Kacs. Ātrāks iz-
rādījās Klāvs un viņš Ābola šāvienu nobeidza
vārtu tīklā: 2—1. Turpinājās it saskatāms

studentu pārsvars, tak 22. minūtē Hakoah re-
zultātu līdzsvaroja uz 2—2. Hakoah guva
stūri, kas tika ļoti labi jzpildīts un pēc īsas
cīņas V. Kacs ar galvu pārspēja US vārtu

vītu, jaunvņo BuUi — 2—2. Sekoja cīņas ne-
patīkamākais posms, kad abi pretinieki sāka
piekopt ļoti asu spēles veidu un gandrīz pie

katras sadursmes kāds cīnītājs gulēja zemē.
Hakoah pat kādu laiku spēlēja 10 vīru sastā-
vā bez Šmorgona. Vēlāk gan tiesneša stingrs

aizrādījums šos asumus ievērojami mazināja
US aizstāvētie vārti atkal draudos bija pēc
Sokoļina labi izpildīta stūra sitiena, tak šoreiz
īsti veiksmīgi strādāja Bulle. Cīņas beigu

posmā ievērojamu pārsvaru guva studenti un

L. Kacam tika daudz grūta darba. Reiz viņš

tikai ar lielu veiklību un laimes palīdzību lik-

vidēja asu Iknera galvas raidijumu. Pāris
gadījumos ari US uzbrucējiem ļoti nesekmē-

jās. Viņu jauki šāvieni lidoja „mata tiesu"
pāri vārtiem. Vēl 48. minūtē studenti izpil-

dīja stūra sitienu, ko precizi iecentrēja Baro-
tājs un Dārtavs arī ar galvu uztvēra, bet at-
kal bumba gāja nedaudz virs pārliktņa. Bei-

gās Hakoah pavisam reti nokļuva pie US vār-
tiem, tad Hakoah spējas mazināja arī tas, ka
V. Kacs ar M. Levitanusn. kliboja un nebija
vairs pilnvērtīgi cīnītāji. Tiesneša beigu sig-
nālam atskanot, rezultāts joprojām bija 2—J
neizšķirts, kas vēstīja, ka ik vienība iegūst pa
punktam. - *#.#

Vakardienas Hakoah — US cīņas lielākais
pārsteigums bija US sniegums, šķiet, stu-
denti meistarības' rudens posmā nebija redzēti
tik labi spolējot. Katrā ziņā vairāk pelnīta
varēja Mt US uzvara, jo 2. puslaikā US at-
radās lielākā pārsvarā kā Hakoah pirmās 45
minūtēs. Tak ar i neizšķirts iznākums nav se-
višķi netaisnīgs. US aizsargu posteņos šo-
reiz darbojās citkārt viņu izcilākie pussargu
linijas un uzbrukuma vīri — Rūja ar Bluķi.
Tiešām, ari kā. aizsargi viņi izrādījās droši
sava uzdevuma veicēji un US vārti sen ne-
bija redzējuši tik krietnus aizstāvjos. Rūjas
vietā centra pussarga uzdevumus pildīja BLrz-
nieks, kas patika ar savu cītību un neatlai-
dību. &U krietnās īpašības piemita arī stu-
dentu kreisam pussargam Laipeniekam. Viņš
it sekmīgi nosedza Hakoah bīstamāko uzbru-
cēju Gartberu. Arī studentu uzbrukuma piec-
nieka darbojās daudz bīstamāki kā esam to
paradumi skatīt pēdējā laikā. Galvenais, vi-
ņi šoreiz nekavējās ar vārtu šāvieniem, Va-

A. Vanags (ASK,
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Hakoah
POZĪCIJAS PASLIKTINĀJUŠĀS.

Pēc vakardienas cīņām stāvoklis Lat-

I vijag futbola meistarības izcīņā, ir seko-
"jogs. . Spēles Punkti Vārti
Hakoah 5 7—3 10—lflļ ]
RFK 1 6—2 13—7 j
Olimpija I 6—2 9— (i .
ASK I 5—3 15— 7
VEF 1 4—4 9—13
RKSB 5 3—7 5—11
US 4 2-^6 4— 8
RV 4 i—7 5— 8

I

Hakoah pozīcijas pēc vakardienas ne-
izšķirtas spēles ar US — ņasliktināju-

«Ss: vienība jau zaudējusi 3 punktus.
„Pastarīša" lomā pagaidām atrodas Lat- ,

vijas kausa izcīņas 1938. gada uzvarē-
tājs — RV vienpadsmit»!

i

kar US atkal pierādīja, ka pret Hakoah var j,
vienmēr cīnīties pietiekoši enerģiski um labi. L
Hakoah vienība paredzētās uzvaras vietā pa- -
nāca tikai neizšķirtu rezultātu un līdz ar to, j
Hakoah vienņadsmitain zūd arī visas cerības j
būt rudens meistara godā. HakoaJi darbība
vakar atstāja visai pabālu iespaidu. Gandriz ļ
visi vienības . dalībnieki necīnijās pietiekoši J
enerģiski, atstājot pagurušu iespaidu. Pie- j
trūka viņiem ari izturības. Hakoah krietnā-

kais vīrs bija vārtsargs L. Kacs. Pavisam
saskaņas trūka Hakoah uzbrukumam, kur
gandrīz nemaz netika izmantota labā mala.
Abi senie konkurenti vakar absolvēja it sīvu,
bet reizē arī asu sacensību. Sevišķi 2. pus-

laiks bija pārkāpumiem bagāts, šķiet, šoreiz
gan grēkoja vairāk US: cīnītāji, tak arī daži
Hakoah vienības dalībnieki nekad nepalika « at-
bildes parādā". Labi, ka 2. puslaikā tiesneša
Kechtšprechera, kas visumā sniedza it kriet-

Kaņeps (RFK)
un

Vanags (ASK)
patreiz labākie vārtu šāvēji

futbola meistarībā

.

iu darbību, stingrais aizrādījums novērsa rup-

4g cīņas izvēršanos vēl plašākos apmēros.

Beigās atzīmējams, ka šai neizšķiltā cīņā stū-
ru skaits teicās 4—3 US labā, pie kam stu-
denti visus stūrus sita 2. puslaikā. Z*.

«Bilde» bez vārdiem
ASK — RKSB i—« (2-^-0).

ASK: K. Pakalns, Makarskis, Dzerelis, R.

Pakalns, Pidriksons, Mežvinskis, Koņeckis,
Jutniņš, Vanags, Vītoliņš un Borduško. RKSB:

Jevasimovs, Pesjackis, Grornovs, Krutovs, Ki-
ilovs, N. Vasiļjevs, Levkovies, IVlarkovskis,

L\ Vasiļjevs, Mamontovs un Vaļitovskis. ASK
aukunis. 400 skatītāju. Tiesnesis Jūlijs

liCvitans (Hakoah). Vārtu guvēji: Vanaga
— 2, Pidriksons — 1 un Bcrduško — t,

***
Cīņas sākums risinājās visai vienlīdzīgi,

'irmās minut.es aizritēja bez sevišķi bista-

niein acumirkļiem un liela uztraukuma skati-
āju vidu. Drīz vien ASK piekritēji dabūja
irietni uztraukties: ' ar bumbu metrus piecus
io vārtiem atradās mazākais vīrs laukumā —
irievu labais ārējais uzbrucējs Levkovičs. Ne-
iens gan viņu nekavēja,. bet tomēr Levkovi-
ani nepadevās-sitiens un ASK vārtu vīrs K.
akalns ar kāju atvairīja bumbu laukumā.
Irīdi vēlāk tam pašam spēlētājam atkal bija

F. Kaņeps (RFK) |

TREŠĀ VIETA SEKO BORDUŠKO (ASK).

Latvijas futbola meistarības izcīņa jau aizvadītas pirmās 1 spēļu kārtas. Sumējot visas līdzšinējās
cīņas, varam konstatēt ari meistarības spēju patreizējos labākos vārtu šāvējus. Pēc vakardienas spēlēm,
vārtu šāvēju priekšgalā patlaban atrodas Fricis Kaņeps (Rīgas Futbola Klubs) un Aleksandrs Vanags
(Armijas Sporta Klubs), kas katrs ieguvuši 6 vārtus. Mūsu meistarvienības Olimpijas līdz šim čaklā-
kais vārtu guvējs bijis patreiz diskvalificētais Heiblichs, kas pretinieka vārtsargu pārspējis 3 reizes. Vār-
tu ieguvēju saraksts ir šāds: 6 vārtus iešāvuši — Kaņeps (RFK)un Vanags (ASK); 5 vārtus
— Borduško (ASK): 1 vārtus —Rozīte (VEF); 3 vārtus— šeibelis (RV), Garbers (Hakoah),
Aņ. Pavlovs (RKSB), .Veimanis (VEF), Heiblichs (Olimpija), V. Kacs (Hakoah), Raisters (RFK);
2 vārtus — Jurčenko (Olimpija), Sokoļins (Hakoah).Vītols (RV), Bērziņš (Olimpija), Klāvs (US)
un Krupčas (RFK); 1 vārtus — Priede (VEF), T. Vasiļjevs (RKSB), Freimanis (RFK), Krišja-
novs (Olimpija), Gerasimovs (RKSB), Upenieks (RFK), Ziņģis 2. (Olimpija), Putniņš (ASK), L. Peiča
(VEF), Pidrikson s (ASK), Dārtavs (US) un M. Levitanuss (Hakoah). Paši savos vā-rtos bum-
bu ieraidijuši: štāls (RV) — 2, bet Prāmis (VEF). un Kārkliņš (VEF) _ katrs 1 reizi.

laba izdevība, bet vairs ne tik krietna kā pir-

mo reizi. 2(J. minūtē Koņecka piespēli uztvē-
ra Vanags un griezienā iešāva bumbu netura-
mi vārtos. Turpinājās ASK uzbrukumi un 29.
minūtē Gerasimovu jau otro reizi pārspēja
naskais Vanags. Viņam bumbu atkal padeva

Koņeckis un Vanags tieši no gaisa ar zibenī-
gu r-aidijumu guva vārtus, Skaists panā-
kums: Sekoja karavīru ofensive un Vanags
ar galvu sita pāri. Vēl divi bīstamāki mo-
menti iezīmējās pie abiem vārtiem. Pirmais
bija, kad Vaļitovskis steidzās gar laukuma
malu, bet to rupji kavēja ASK spēlētājs. Se-
koja brīvsitiens — burzmu — pēc tam stūris
un tikai tad, kad tas bija likvidēts, karavīru
aizsardzība varēja mierīgāki uzelpot. Nedaudl
vēlāk neglābjama situācija šķita pie. RKSB
vārtiem. Vareni spēcīgu Borduško sitienu at-
vairīja Gerasimovs, bet kamēr pie bumbas
tika pārējie ASK spēlētāji, tiesnesis jau bija
saskatījis aizmuguri. ' Puslaiks beidzās 2—0
ASK labā. Otrās 45 minūtes sākās ar kara»
viru uzbrukumiem. Jau 5. minūtē krievu vien-
padsmito piedzīvoja trešo vārtu zaudējumu:
Borduško no tuvākā tuvuma ielidināja bumbu
tikls. Karavīru vienība uzbruka jo sparīgi,
bet tikpat, naigi aizsargājās pretinieka vīri.
Vanaga galvas raidījumssniedza RKSB vār-
tu- šķērskoku. Pāris izrāvieni padevās ari
krieviem. Reiz sevišķi izdevīgā stāvoklī no-
nāca Mamantovs, bet viņam nelaimējās. ASK
pārsvars turpinājās un 26. minūtē krita pē-
dējie un ceturtie vārti: pie RKSB vārtiem
radās burzma, tad bumbu atpakaļ padeva cen-
tra pussavgam Pidriksonam, kas to spēcīgi ie-
raidīja vārtos. Beigu daļa, protams, neka
vairs nevarēja izšķirt. Pārsvarā gan bija ka-
ravīri, bet rezultāts nemainījās un ASK vien-
padsmitam tika 4—0 uzvara.

* ,*

Tā tiešām bija „bilde" bez vārdiem! ASK
nāca laukumā ar visām uzvaras izredzēm un
patiešām sacensība deva tādu rezultātu, kas
atbilst šo vienību spēku samēriem. RKSB
vienībā iztrūka gan brāļi Pavlovi, kurus ie-
priekšējā cīņā savainoja. Arī ASK nebija sa-
vā vislabākā sastāvā, jo iztrūka Purina un Pē-
tersona. Pirmais patlaban kara klausība, bet
otrs — savainots. ASK vienpadsmitā uzbru-
kuma vadītājs Vanags sevi parādija no visla-
bākās puses, kamēr Putniņš šoreiz pielaida
vairākas kļūdas. Sevišķi 2. puslaika sairumā,
Putniņš ļoti bieži zaudēja bumbu, kad tas li-
kās pat neiespējami. Krievu vienība gan cl-
nijās enerģiski, bet prot ASK technisko pā.
rakumu neko nespēja panākt. Tomēr liela da-
ļa nelaimes krieviem bija tas apstāklis, ka
pat vislabākās situācijās tie neguva vārtu*.
0 atzīme gan neliekas īsteni pelnīta. Spēle*
vadītājs J. Levitans (Hakoah) — labs.

Spr,

Disciplīnas uzvara
OLIMPIJA _ RV 1—0 (l—o).

(Pa tālruni no Liepājas.)
Liepājā, 22. oktobrī. Olimpija; Lazdiņ*,

Vārna, Tils, Lakučis, Levenšteins, Dzērvēns.
Ziņģis, Krišjanovs, Bērziņš, Jēgers 2. un Ap-
sēns. Rīgas Vilki: Bebris, Luginškis, Sīma-

I nis, Hartvigs, Beze, šeino, Ziemelis, Vītols,
(Turpinājums 2. lp. p.) )

RFK-VEF 3-2 (1-0) un ASK-RKSB 4-0 (2-0)
Universitātes Sporis-Hakoah 2—2 (1-1)

Tartu OiiitiDia
izcīna Igaunijas rudens meistartituli futbola

ESTONIA — OLIMPU 1—1 (1—0).

(Pa tālruni no Tallinas.))

Tallinā, 22. oktobrī, šodien Tal-
linā noslēdzās Igaunijas futbola meistarības

izcīņas L riņķa spēles. Bija vairs atlikusi ti-
kai 1 sacīkste, kurai nācās izšķirt Igaunijas

rudens meistaru. Sacentās 1938. gada mei-
starvienība Estonia ar patreiz loti spēcīgo
Tartu Olimpi» vienpadsmitu, kur kā centra
uzbrucējs darbojas Igaunijas valsts vienības
centra uzbrucējs Kuremaa. Lielā cīņa šodien

noslēdzās 1—1 neizšķirti. Puslaika atpūtā cī-

nītāji gāja pie 1—0 rezultāta Kstonia labā, bet
otrā puslaikā Olimpia stāvokli izlīdzināja un

cīņa noslēdzās 1—1. Punktu stāvoklis 1, riņķa
noslēgumā ir šāds:

Spēles Vārti Punkti

1. Olimpia 7 26— 9 II
2. Sports 7 26—11 10
3. Kstonia 7 17—11 9

1. Ēsta 7 H—14 8
i 5. T. Kalev 7 12—16 6

6. TIK 7 13—16 6
7. UENUTO 7 11—22 1

~f 8. P. Kalev 7 9—28 2

I Fakts, ka Tartu Olimpia kļuvusi rudens

meistarvienlba, ir lielākā sensācija Igaunijai
šigada futbola meistarībā. Visas Tallina*

vienības palikušas aiz sekmīgajiem Tartu re-
prezentantiem!

JKB GALDA TENISISTI VIESOJAS

TUKUMA.

(Pa tālruni no Tukuma.)

Tukumā, 22. oktobri, šodien Tukumā vie-
sojās JKB galda tenisistu jaunatnes vienības,
sacensoties ar TuKuma JKB un Tukuma Mak-

kabi vienībām Latvijas meistarībā. Pirmā spē-

lē JKB 2. pieveica Tukuma Mikkabi o—1,

JKB sastāvā darbojās: Liepii. iš Z., Baltgalvis
un Bergs. Tukuma Makkabi sastāvs: Voro-

I) . iciki J., Beķers un Blumenštoks. Otrā spē-

lē JKB 3. jaun. vienība piedzīvoja zaudējumu

pret spēcīgo JKB. Tukuma vienību ar 2—5
rezultātu. Abus zaudējumus Tukuma JKB sa-

gādāja viņu labākais spēks Oliņš, zaudējot Bo-

rodojam un Zilbertam. Tukuma JKB sastāvs:

Oliņš, Opolts un Misjuro. Rīgas JKB 3. via-

nības sastāvs: Borodojs, Zilberts un štau-
vers. P'«

ssasasiMBsiMsisisaaViMtMMMBmBiatMBHMBBBsaasja^

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības,
Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aizsargu pulka sporta

kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības oficiāls orgāns.



Saistošs Latvijas futbola
meistarības izcīņas

risinājums
(Sakums 1. lp. p.)

Scibelis, Āre un Kudrašcvs. Olimpijas lau
kūms. 1000 skatītāju. Tiesnesis Raciņš (Lie-
pājas ASK). Vārtu ieguvējs — Bērziņš.

*a

Spēles sākumā uzbrukumus veidoja olim-
pieši, bet jau bridi vēlāk uzbrucēju lomā at-
radās rīdzinieki. Jau 15. minūtē Bebris tika
pārspēts: jaunais liepājnieku centra uzbrucēji
Bērziņš ielidināja bumbu tīklā. Pēc vārtu ie-
gūšanas, arvien uzņēmīgāki kļuva Olimpijas
futbolisti. Vienu pēc otra savainoja Jēgeru,
Dzērveņu, Vārnu un pēdējais bija spiests pat
pāriet malējā uzbrucēja postenī. Līdz pus-
laika beigām spēle ritēja izlīdzināti. Arī ot-
rajās 45 minūtēs brīžiem pārsvarā bija kā
viena, tā otra vienība, bet tad pēkšņi sākās

milzīgs RV pārākums. Netrūka daudzu stū-
ra sitienu un tiešām labu izdevību, bet visas
tās palika neizmantotas un Olimpija izcīnīja
vērtīgu 1—0 uzvaru. Vai šī uzvara tiešām
raksturo labāko vienību laukumā, grūti teikt,
jo otrais puslaiks pilnīgi piederēja rīdzinie-
kiem un ja nu Olimpija tiešām paglābās no
vārtu zaudējuma, tad te milzu nopelni ir lie-
pājnieku vārtsargam Lazdiļiam, bet ne mazāki
arī RV uzbrucēju vienkāršai nelaimei. Ka-
mēr skaiti strādāja EV malējie uzbrucēji
Ziemelis un Kudrašov* , tikmēr veiksme pavi-
sam bija atstājusi uzbrukuma iekšējo trio.
šig apstāklis arī ļāva Olimpija! visu cīņas lai-
ku noturēt sākumā iegūto 1—0 pārākumu un
atzīmēt uzvaru.

Visumā tomēr jāatzīstas un jāteic, ka jau-
nie Olimpijas krāsu aizstāvji savu lielo pie-
nākumu paveica apmierinoši. Sevišķi tas sa-
kāms par vienīgo vārtu ieguvēju — jauno cen-
tra uzbrucēju Bērziņu. Arī pārējie jaunie
cīnītāji, kas atvietoja diskvalificētos Olimpi-
jas futbolistu», pilnīgi apmierināja. RV uz-
brukumus lieliski likvidēja liepājnieku izcilais

vārtu vīrs Lazdiņš, kas vakar atkal sevi pa-
rādīja no vislabākās puses. Visumā spēle
bija ļoti strauja un 1000 skatītāju to vēroja
ar interesi no 1. līdz 90. minūtei. Olimpijas
vienpadsmitā vidū iztrūka bez diskvalificētiem
spēlētājiem arī Ziņģis 1. Tāpat RV Liepājā
ieradās bez Štāla, Šķiet, ka sākumā rīdzi-
nieki spēlēja ar pārāk lielu pārliecību, bet
pierādījās, ka Liepāja paspējusi jau izatidzet
krietnas rezerves, ar kurām it droši var rau-
dzīties nākotnē. »is bija nevien skaists Olim-
pijas jauno spēlētāju panākums, bet reizē arī
disciplīnas un sporta morāles uzvara, jo katrā
ziņā par pareizu un vērā ņemamu atzīstams

tāds Olimpijas vadības uzskats, kas nevēlās

savā vidū sportistus, kuru saskāršanās ar dis-

ciphnu un kārtīgu dzīves veidu, bieži vien pa-
liek stipri apšaubāma. Te būtu piemēra ari
vairākām Rīgas biedrībām, ka* vispirmā kār-
tā sakamg par šīsdienas Olimpijas pretinieku
— RV vienpadsmitu, kur ne vien* vien spē-
lētājs no savas biedrības vadības pelnījis ne
mazāku sodu kā tie 4 Olimpijas virslīgas vien-
padsmitā dalībnieki, kas patreiz uz laiku at-
stāti skatītāju rindās. Ja daži vecie spēlētāji
neapzinās, kādas prasības tiek uzstādīta*
sportistam, tad virsligā vieta dodama jauniem
spēkiem. Katrā ziņā vienības labā nāks tas,
ka rādoties cīņas zaudēs jaunie un topoši»
spēlētāji, nekā „zvaigznes", kas vēlās spēlēt
sacīkstēs bez treniņa. Nākošā svētdienā gan
RV vienību gaida it ievērojams pastiprinā-
jums. Tas ir bijušais Uniona vienības centra
uzbrucējs Jurevics, kas pārgājis ua RV. Sa-
cīkstes vadītājs Ruciņš (Liepāja* ASK) —
apmierināja. Pirmajās 45 minūtēs RV cīnī-
tājs Šeino skāra bumbu soda laukumā ar roku,
bet tas bija gadījums un situācija, kur domas
var arī stipri dalīties. Str.

RFK — VEF 3—2 (1—0).
RFK: Briedis, Lauks, Freimani», Maģers,

Pēterstns, Lidmanis, Raisters, Krupčas, Ka-
ņeps, Upenieks, Prūsis. VEF: Vizla, Kārk-
liņš, Dambergs, Prāmis, Jansons, Krūze, Auli*,
L. Peiča, Neimanis, Rozīte, P. Peiča. JKB
laukums. 900 skatītāju. Tiesnesis A. Rube-
nis (LSB). Vārtu ieguvēji: Kaņeps, Krupčas,
Raisters, Neimanis un Rozīte.

*«*
Cīņas sākums raksturojās ar strauju, ļoti

skaistu tempu. Vienība* laukumā darbojās
mainīgām sekmēm. Spēles 10. minūtē RFK
sargāto vārtu stabu trāpīja loti spēcīgs Aula
raidījums, šim notikumam tūlīt ar to pašu
laukuma otrā galā atbildēja Kaņeps. Pirmās
20 minūtes pagāja pie samērā vienlīdzī ga*
spēles, kur pretinieku vārtu priekšā labāka»
situācijas gan allaž izveidoja RFK spēlētāji.
Pāris Kaņepa un Krupcasa apbrīnojami «kai-
sti raidījumi aizgāja tik cieši garām mērķim,
ka trūka ne vairāk kā mata tiesa, lai RFK
nonāktu vadošā lomā. Savu pirmo ieguvumu
RFK vienība realizēja tikai 25. minūtē. Tuvu
laukuma centra līnijai no pretinieka spēlētā-
jiem pilnīgi nesegts manevrēja Upenieks. Se-
koja viņa piespēle tālāk pretinieka vārtu vir-

zienā un lai glābtu stāvokli, VEF vārtus at-
stāja Vizla,, dodoties pretim bumbai, šis no-
doms Vizlam nepadevās un Kaņeps pāri viņam
iešāva bumbu neaizsargātos vārtos. Ar šo
RFK 1—0 panākumu pirmais puslaiks ar! no-

Šoreiz otrādi

«lēdzās. Otrajās 45 minūtēs jau neilgi pēt
spēles pārtraukuma atjaunošanas, RFK iegu-
va otros vārtus. No Lidlnaņa bumbu saņēma
Upenieks, bet no viņa tālāk Kaņeps. Pēdē-
jais atradās tuvu vārtiem un pie tam apskau-
žami teicamā stāvoklī, kāpēc ari tūlīt sekoja
šāviens. Taču bumba trāpija vārtu šķērsko-
ku un atlēca laukumā. Tur to momentāll uz-
tvēra Krupčas un skaisti ievadija vārtos. 15.
minūtē sekoja jauns RFK panākums, kur īsti
teicamā pozīcijā tika nostādīts Raisters, kas
nu kā izšauta bulta devāg uz pretinieka vār-
tiem. Skrējienu noslēdza tik atjautīgs sitiens,
ka bumbu savā ziņā ņemt Vizlam nebija pa

spēkam un RFK jau veda 3—0! Skatītāju
pievēršanās sacensībai nu vairs nebija tik kā-
pināta, jo laukumi neatradās cilvēka, ka* vēl

cerētu skatīt kādus pārsteigumus. Un tomēr
— trūka ļoti maz, kn tādi tomēr atgadītos.
Kaut arī pārsvars RFK vienība* pusē teicās
daudz prāvāks nekā pirmajās 45 minūtēs, ta.

ču 30. minūtē savu pirmo ieguvumu atzīmēja
VEF vienība. Ļoti skaists Neimaņa šāviens
RFK vārtnlekam Briedim beidzot lika kapitu-
lēt: bumba neturami ielidoja vārtu augšējā
stūrī. Apmēram 5 minūte* pirms sacensības
beigām, Rozīte pārspēja Briedi otro reizi:
RFK vair* veda tika: 3—2! Dažu* RFK uz-
brucēju raidījumus veikli uztvēra Vizla. Vēl
cīņa» pēdējā minūtē pavīdēja izdevība. VEF
ļaudīm, taču draudošās briesmas Briedis glā-
ba tādējādi, ka izsita bumbu stūri. Laiks
vairs neatļāva pat to krietni izpildīt un ties-
nesi» vēstij» cīņas beigas: pelnīt» 3—2 uz-
vara palika RFK pusē.

*»* ^^
Pimu nedēļa», apskatot VEF — ASK sa-

censību, *avam aprakstam likām virsrakstu:
„Labs «bārt» — vājš finišs..." Tagad VEF
vienības veiksme bija tieši pretēja: pavājš
starts, bet atkal finišs krietnāk*, šoreiz, tā
tad, otrādi! RFK uzvara uzskatama kā kat-
rā zini pelnīta. Jan tas vien ir ļoti svarīg»
apstāklis, ka vēl 15 minūte* pirm» spēles bei-
gām RFK ved» ar 3—0 rezultātu un VEF
vārtus ieguva tikai pēdējā ceturtdaļstundā.

Straujajā un korektajā spēle bīstamāko situā-

ciju radītāji arvien bija RFK ļaudis. Nezin,
vai RFK panākumi nebūtu vēl prāvāki, Ja
mazliet marāks „egoist«" Šoreiz būtu Kaņeps,
kas pat tajos brīžos, ka» blakus spēlētāji at-
radās ļoti teicamā* pozīcijās, mēģināja uz
pretinieka vārtiem izlauztie* vien* pat* sa-
viem «pēkiem. Kas gan notiktu, ja tās darī-
tu ari pārējie 4 uzbrucēji? Bet, laikam jau
tas tā pasaulē iekārtots, ka viena trūkumus
allaž atvieto otr». Varēja tāpēc patiesi no-
priecāties, kāds lielisks piespēļu izdalītājs un
teicams spēles gaitas izpratējs ik momentā tei-
cās Upenieks, kura darbībā varējām skatīt
da*dz pamācošus momentus. Vienu no sa-
vām pēdējā laika vislabākajām cīņām vakar
nodemonstrēja Raisters. Viņa darMba bija
viscaur apsvērta un pārdomāta. VEF uzbru-
kumus tik teicami likvidēja RFK pussargi un
aizsargi, ka. Briedim pavisam trūka bīstama
darba, izņemot pāris momentus. Ar Brieža
Sstajāni spējām viņa jaunajā vienībā tādēļ vi-

cā nopietnībā iepazinušie* vēl neesam. Gan

šķita, ka RFK vienībai zaudējot otros vārtus,
Brieža kritiens padevās mazliet neveikls,
emags. Pret modro un labi spēlējošo aizsar-

dzību VEF uzbrukumam neklājās viegli. Āt-
ro P. Peiēu ļoti nosedza Magers, bet brīžos,
kad Peiča no savaa „ēnas" atbrīvojās, viņu
ari vajāja neveiksme, kur dažos izdevīgo»
mirkļos ta* vienkārši zaudēja bumbu tādēļ, ka
līdēja un pakrita. Otrā puslaikā ar meista-

ra veiksmi un prasmi vairākas ļoti grūtas

bumba» uztvēra VEF vārtsargs Vizla, 6is
kādretzSjai* mazai* „RFK dieviņš". Gan RFK

uzvara vakar uzskatama kā pelnīta, bet par
godu un atzinību VEF vienpadsmitam jāsaka,

ka to tzcīnīt mūsu kausa šīgada ieguvējam

pavisam nenācās viegli. Atskaitot pagājušās
svētdienas gadījuma katastrofu pret ASK,

VEF līdzšinējās gaitas virsligā raksturojamas
par krietnām un ievērība» cienīgām. Vakar-

diena» ciņu labi vadīja A. Rubeni» (LSB).
im.

Rumānija -Ungāri ja 1-1 (0-0)
Vakardiena Eiropas futbola laukumos:

^NIJA — NORVĒĢIJA 4—1, VĀCIJA — BULGĀRIJA 2—1.
(Spedalziņojuml „Sporta Pasaulei".)

Bukaresti, 22. oktobrī. Rumā-
nijas galvas pilsētā Bukare*t5 šodien risinājās
Ungārijas — Rumānijas valstu sacīkste fut-
bolā. Ciņu vērot bija sapulcējušies 25.000
skatītāju. Pirmais puslaiks noslēdzās 0—0
neizšķirti. Otrajā posmā ugunīgus uzbruku-
mus veidoja rumāņi, kas šoreiz vispār node-
monstrēja augstas klases futbolu. Pirmie
i Artus tomēr ieguva ungāri, nokļūstot ar
Scengellera šāvienu 21. minūtē 1—0 vadošā
lomā. Jau mazliet vēlāk, Pilmans rezultātu
izlīdzināja uz 1—1. Ar šādu gala iznākumu
ciņa ari noslēdzās. Labākie cīnītāji laukumā
bija rumāņi, kamēr viesu vidū sevišķi impo-
nēt varēja Dr. Sarosi un veiklais vārtsargs
Boldišārs. Sacīksti vadīja Datilo (ļltalija).

**
Sofijā, 22. oktobrī, šodien Sofi-

jā notika Vācijas — Bulgārijas valstu sacīk-
ste futbolā. Vāciešiem nācās Joti, ļoti pie-
pūlēties, kamēr tic panāca mazpārliecinošu
2—1 uzvaru. Puslaiks 2—0. Sacīksti vadī-

ja Stefanovičs (Dienvidslāvija).
y

Kopenhāgena, 22. oktobri, Šo-
dien Kopenhāgenā risinājās izšķirošā cīņa /ie-

meln kausa izcīņā futbolā, kur Dānija ar aug-

stu 4—1 rezultātu pārspēja Norvēģijas vien-

padsmitu. Dāņi līdz ar to piepalīdzēja Zie-

meļu kausa izcīņā galīgo uzvaru izcīnīt Zvie-

drijai. Ziemeļu kausa izcīņas 1939. gada no-
slēgumā punktu stāvokli ir šāds: 1. Zviedrija

12—6i 2. Norvēģija un Dānija 11—7 un i.

Somija 2—16 punkti.

Roma, 22. oktobrī. Itālijas futbola

meistarības izcīņā šodien krietnu sportu rā-
dīt kavēja ārkārtīgi sliktie laika apstākļi. Vi-

su dienu nemitīgi lija. Nācās piedzīvot ari
milzīgu sensāciju. Samērā ļoti vāji spēlējošā

Bari vienība panāca 1—0 uzvaru pret pēdējā

laikā no uzvaras uz uzvaru soļojošo Lazio

vīcnpadsmitu. Lazio vienība nopirkusi ne ma-

zāk kā 5 Dienvid-Amerikas futbolistus, taču
ari šīs zvaigznes nespēja glābt slavenā l'io-

las vienību no zaudējuma. I'ārējic šīs die-
na» rezultāti: Ambroziana — Roma 3—0, Ve-

nezia — Torino 2—1. Bologna — Genova 5—3.

Tricstina — Lignria 1—1, Juventus — Fio-

rentina 3—2, Novāra — Milano 1—0 un Na-

poii — Modena 1—0. Punktu stāvoklis: Vc-

nezia — 10. Lazio — 8, Ambroziana — 8, Bo-

9

logna — 7, Trifitina — ? un Juventu* — arī

7 punkti.

V.
C i r i c h ē, 22. o k t o b r i. Šodien sākas

Šveices meistarība* izcīna futbolā. Pirmie ie-
vērojamākie rezultāti teici* šādi: Grasshop-
pers — Nordstern 2—1, Lugano — Lucern

2—1 un Servette — Voung Boi 6—8.

V
Belgradē, 22. oktobri. Dienvid-

slāvijas futbola meistarības izcīņas turpināju-
mā nacionālā ligā šodien galvenie rezultāti bi-
ja šādi: BSK — BASK 2—0, Jugoslavia — Je-

dinstvo 2—2 un Sarajevas Slavia — Bata
4—2. Ar 8 iegūtiem punktiem tabulas priekš-

galā ir 3 vienības: BSK, Sarajevas Slavia un
Jugoslavia. Kroatu ligā ved Gradjanski un
HASK. šodien Gradjanski veica Hajduk 3—0

un HASK ar Backa spēlēja 1—1 neizšķirti.

Londonā, 22. oktobri. Neskatoties
uz karu, Anglijā atkal turpinās futbola mei-
starības spēles, kas norisinās pa apgabaliem.
Valsts sadalīta 8 apgabalos un katrā no tiem
spēlē no 8 līdz 1 vienības. Skatītāju maksi-

mums katrā sacīkste noteikt* uz 5000. Va-
kar pavisam notika 40 spēles, kurās kopsumā
noraudzījās 200.000 vērotāju. Ari vienības nav

formā un parasti darbojās ar daudz rezervi-
stiem. Anglijas meistara Evertona ciņa ar

Stocke Citi vienību tādēļ deva īstu basketbola
rezultātu — 8—8! Ievērojamākās cīņas risi-

nājās Londonas apgabalā, kur Arsenāls uzva-
rēja Charlton Atlethic 8—i, bet Chelsea ar

Brentford clnijās 2—2 neizšķirti. E. G.

13. rcunda . . .

13. roundā: „Nujā, kas tur ko brīnēties .
?i si taču cīnās pret mani vienu!

Ātrās satiksmes
pionieriem

jāierodas rīt pīkst. 19 _ 1. pils. ģimnāzijā,
Raiņa bulvārī Nķ 8.

NLAKB.
— Baske tbola spēlētāji var pieteikties

NLAKB vienībā kairu dienu no pīkst. 19—20
b-ba» birojā, Brīvības ielā Nr. 61, dz. 2.
NLAKB basketbolistiem — Salmiņam, Kla-
vierēm, Čariņam, Udrovskim u. c. ierasties šo-
dien Sporta namā pīkst. 19. (Oficiāli.)
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS sportistiem — Ramavskim, Rau-
gulim un Jakovickim jāierodas LAS birojā.
(Oficiāli.) )

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.
— LSB zēnu ligas basketbolistiem — Kārk-

liņam, Burkevicam, Varenam, Līcim, Lukaše-
vicam, Prauliņam, Repņikam, Kadem un ci-
tiem reģistrētiem spēlētājiem obligatoriski ie-
rasties Sporta namā ceturtdien, 26. okt. pīkst.
19.00 uz dr. sacīksti ar Startu. (Oficiāli.)

— LSB jaun. ligas basketbolistiem — Pū-
riņam, Nārumim O., Smārenam, Eichvuldam,
Biernim, Oliņām, Ž. Ābolam un Brivmanirn ie-
rasties obligatoriski ceturtdien, 2G. oktobri
pīkst. 20 Sporta namā uz draudzības sacīksti
ar Startu. (Oficiāli.)
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Nikolajs Soglenieks

Spartaks — PSRS kausa uzvarētājs

|

13.

ļ Šogad ceturto reizi tecini ja PS'RS futbola
kausu. 1936. gada kausa taciņā piedalījās 83

futbola vienība; 1937. gadā dalībnieku skaits
bija 125; 1938. gadā — 296!

Rekorda *kait» bija šogad, Jo pieteica» pa-
visam 2150 futbola vienības.

1936. gadā kausa izcīņā notika 85 futbola
ciņa», 1987. gada — 127 spēles, 1938. gadā —
269, bet šogad vairāk 1500 reizes.

1936. gadā kausa spēles noskatījušie*
856.000 skatītāju, 1937. gadā — 1.156.000, bet
1938. gadā — 2.000.000. 1939. gada cīņā*
2.280.000 vērotāju apsveikuši uzvarētāju».

Maskava vienmēr Ir devusi visvairāk fut-
bola vienību: 1936. gadā — 22, 1937. g. — 27,
1938. g. — 47, bet pēdējā izcīņā 42 vienības.

Ļeņlngrada 1936. gadā tikai B vienība*
(3.200.000 iedzīvotāju!), 1937. g. — 10, 1938.

g. _ 14, bet šogad —? 30.
ļ Visvairāk futbola vienību devuei sporta bie-

drība Dinamo, no 1936.—1939. g. par visām
republikām: 17; 27; 42 un pēdējo gadu pāri
80 vienībām. No Spartaka — 6; 14; 21; 60
futbola vienības. Sporta biedrība Lokomotīve
— 8; 12; 28 un apmēram 60 vienība*.

Kausa finālu 1936. gadā noraudzījās 22.500
skatītāju, 1937. gadā — 63.000, 1938. un 1939.
gadā — 80.000 skatītāju.

14.

Ļeņingradas Staļinec* un Maskavas Spar-
taks šogad bija PSRS futbola kausa finālisti.
Pirmā futbola vienība eksistē jau devīto ga-
du. Patlaban Staiļinecs ir labākā Ļeņingra-

|das vienība. SIs futbola vienības bilance no

1936. gada ir šāda: 41 uzvara, 25 neizšķirta*

spēles un 36 zaudējumi. Iegūti 166 vārti, bet
zaudēti — 152. šogad Staļinec» spēlēji» 25
reizes, salasot 375.000 skatītājus . 11 gūtas
uzvaras, 5 reizes spēlēt» neizšķirti, bet zau-
dēta» spēles 9 reizes. Vārtu attiecība:
416—48.

Otrs finālists Spartak* — viena no popu-

lārākām futbola vienībām, 12. oktobri šī fut-
bola vienība izcīnīja 393. cīņu, no kurām gu-
vusi 2S7 uzvaras, 56 reizes spēlējusi neizšķir-
ti, bet zaudējusi 03 spēles. Viņa* uzbrucēji
iesituši 1251 vārtus, bet vārtsargs kapitulēji*
4312 reizes.

Sājā sezonā Spartaka 29 spēles skatījušies
l.OOO.OOO skatītāju. 1939. gadā: 21 uzvara,
6 neizšķirtas cīņas un tikai 2 zaudējumi. Ie-
gūto un zaudēto vārtu attiecība: 36—14.

15.
Jau ar spēles pirmo sekundi vētrains uzbru-

kums Staļineca vārtiem. Lietu» izmirkuša
laukumā slapjā bumba slīd no kājas uz kāju.
Staļineca aizsargs, lai glābtu vārtus, spiests
bumbu sist stūri, bet to ieripo vārtos .,, savos
vārtos! 1939. gada kausa spēles piektā minū-
tē 1—0 ved Spartaks. Pēc guvuma Spartaka
uzbrucēji atslābst, spēle tiek pārnesta uz cen-
tru. Seko uzbrukumi kā vieniem, tā otriem
vārtiem. 20. min. vārtu* gūst ļeņingradieši:
1—1.

Spēl* vadību atkal pārņem maskavieši un
ar asiem izrāvieniem arvien biežāk nokļūst
Staļineca vārtu priekšā. 29. minūte pēc zibe-
nīga izrāviena maskavieši ved 2—L

Otrā puslaika piektā minutu krīt tresta
vārti.

Staļinec* visu laiku spēlē spēcīgi, sevišķi
aizsardzība, labi sedzot pretinieka uzbrucējus.
Labākais uzbrucējs — Smagins, kurš spēli
mazliet robusti, bet Ir Joti ātrs; ātras un pre-
cīza* piespēles. Spartaks *pēli fiziski stingri
notur visas 90 minūtes, ne bridi neizrādīdama
vājuma brīžus, kas diezgan raksturīgs mo-
ments visām Maskavas futbola vienībām. Jā-
atzīmē, ka spēle visā visumā nav korekta, pret
ko ar lielu stingrību karo PSRS futbola va-
dība. Kausu uzvarētājiem pasniedz Viskrie-
vijas fiziskās kultūras komitejas priekšsēdē-
tājs Krjačko.

Nākošā „Sporta Pasaules" numurā:
«Padomju Savienības futbolisti spēlē

W sistēmu."
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21.955
dalībnieku cross-countrv

skrējienā !

JAUNĀKAIS PASAULĒ — NEDAUDZ
VĀRDOS.

Nule noslēdzies vienu no lielākajiem
un plašākajiem Padomju Krievija* spor-
ta sarīkojumiem. Maskavas tuvumā
noticis tradicionālais cross-countrv »krē.
jiens, kas šogad pulcējis dalībnieku re-
kordskaitu — 21.955 skrējēju! Vīrie-
šiem sacens'ihas izvestas 1000, 3000,
5000 un 10.000 m distanežs, bet sievie-
tēm — 500, 1000 un 2000 metros. Gal-
venajā konkurencē — 10.000 m skrējie-
nā, 1. vietu izcīnījis Serafims Znnmen-
skis, ar Joti labu laiku — 31:51,0 mi-
nūtes.

f
5. novembri Drezdenē notiks Somijas

— Vācijas valstu sacBtste vingrošanā.

V

Vācija 3. decembrī satiksies valsta
sacīkstē futbolā ar Slovākiju. Pirmajā
abu vienību cīņā 27. augustā Presburgā
pārsteidzošu 2—0 uzvaru atzīmēja Slo-
vākijas vienpadsmitā.

M

Par vienu no labākajiem zviedru ga-

ro distanču skrējējiem šogad izvirzījies
Tore Essingers. Viņam patreiz 26 ga-
du. Essingcr» šogad 10.000 m veici»
30:58,8 minūtēs, bet 5000 metro* atzī-
mēji» 14:41,6 min. laika atzīmi. Inte-
resantākais tas, ka savā privātā dzīvē
Tore Essingers ir „miksers" kādā Nor-
kepingae restorānā. Neskatoties uz to,
Essingers nelieto ne pilīte» alkohola un
pat ari nesmēķē. Tā tiešām var būt
priekšzīme ikvienam sportistam. Te lai
piezīmējams, ka savā laikā ari mūsu
vieglatlēts Radzevič's (Reduta) pildīja
..miksera" amatu Alhambrā un līdzīgi
Essingeram, nekad nelietoja alkoholu.
Ari priekšzīme! Six.

LDzB-LV 27-19 16-9)
Draudzības sacīkstē basketbolā ceturtdien

LDzB veica LV 27—19 (16—9). Dzelzceļnie-

kiem punktu* guva: Tilmanis — 9, Caune —
8, Altberg» — 6, Koncis — 8 nn Sulmani*

—2, bet Vanagiem visvairāk Balodis — 7.

DzAPSK EKSTERNAM GALDA
TENISA

turnīram 1. un 5. novembrī var pieteikties pie
galda tenisa sekcijas vadītāja A. Sparinska
rakstiski — Rīgā, Aizsargu ielā 73b, dz. 26,
vai pa tālr. 90194. Pieteikumi iesūtāmi līdz
3. novembrim pīkst. 18. Vēlāku» pieteikumus
noteikti neievēro»

ASK jubilejas sacīkstes Tartu
Kaleva bokseri uzvar vienīgi

spalvas un vidējā svarā
Rižakovs sit Meili knoek-out!

Noslēdzot savu 20 gadu jubilejas sarīkojumu virkni, ASK vakar un aizvakar Sporta namā noturēja starptautiskas boksa sacīkstes,
kur kā ārzemju viesi startēja mūsu senie un tuvie paziņas — Tartu Kaleva bokseri. Viņu cīņas ar mūau izlases A un B sastāviem ja
srl šoreiz nesniedza tādas sacensības, kuras varētu atzīmēt par techniski augstvērtīgām, tad tomēr visam tam, kas notika ringā, varēja
bekot ar lielu interesi, jo dažādības tiešām netrūka. 2 dienu cīņās nācās pieredzēt ari 5 knoek-out uzvaras. Vispār Tartu Kaleva bok-
sa reprezentācija ir rīdziniekiem tik pazīstama un zināma, ka viņa mums gandrīz vairs neko jaunu nevar sniegt. Šeit mQ»u biedrībām
— boksa sacīkšu rīkotājām nebūtu par ļaunu rast lielāku dažādību, pa reizei ataicinot ari kādu Tallinas vienību. Kaut arī Rīgas
boksa saimi pārstāvēja galvenokārt jaunās paaudzes bokseri, tak igauņi uzvarēja tikai 2 svaru kategorijās — spalvas un vidējā, kas ne-
pārprotami liecina, ka Rīga boksā ir spēcīgāka par Tartu un pirms nedēļas piedzīvotais 6—10 zaudējums uzskatams tikai par gadijumu.

Atsevišķos svaros cīņu risinājumi un iznākumi deva zemāk pievesto skatījumu

MŪSAS SVARĀ
konkurēja tikaj ASK pārstāvji Vadzin-

skig un Kancāns. Viņi grūtajā „ringa māk-
slā" gan vēl tikai iesācēji, tak jau nodemon-
strēja cīņu, kas liecināja, ka viņi ir uz pa-
reizā ceļa. Tā bija it glīta ciņa gan bez spē-
cīgākiem sitieniem, bet ari bez iesācējiem tik
parastiem klinčiem. Punktu uzvaru atzīmēja
un 1. vietu izcīnīja Vadzinskis. Igauņiem šeit
pārstāvja nebija, jo viņu pastāvīgais mušsvars
Samler» cīnījās gaiļa svara kategorijā.

GAIĻA SVARA

triumfēja mūsu vairākkārtējai» meistar*
Trusi* (LAS). Viņš abu* savus pretiniekus
— Samleru (Tartu Kaleva) )un Sīpolu (VEF)
veica ar punktu pārsvaru. Bīstamākais Tru-
ša apdraudētājs bija igaunis Samlers, bet arī
šai sacensībā atskaitot 1. roundu, Truša pār-
svars teica» it neteikts, āķiet gan, ka Tru-
sis patreiz nav savft labākā formā. 2. vietā
ierindojās Samler» (Kaleva), ka8 jauniņo Sī-
polu sita knoek-outā jau 1. gājienā. Ļoti
veikli gan Sīpols aizstāvējās un izvairījās cī-
ņā pret Trusi. .

SPALVAS SVARA

traģisku zaudējumu piedzīvoja Trēgers
(ASK). Viņš savu pirmo pretinieku Bušu
(LAS) pieveica ar lielu un noteiktu punktu
pārsvaru. Kā savu nākošo konkurentu Trē-
gers saņēma vienu no izcilākiem Tartu Kale-
va krāsu aizstāvjiem M. Anmani, Pieminams,
ka pēdējais šo eezonu spējis uzvarēt pat ilg-
gadīgo Igaunijas meistaru Seeperi (Seebergu).
1. gājien» Trēgera — M. Anmaņa vēl neko
noteiktu nenoskaidroja. Vienīgi Trēgers savai-
noja uzaci un viņš nevarēja ciņu turpināt. Tā
uzvara tika M. Anmanim. Viņš arī pārlieci-
noši uzvarēja mazrūdīto Bušu, kas 3. roundā
zaudēja ar teehnisko knoek-out. Vietu sada-
lījums tā spalvas evarā izveidoja* šāds: 1. M.
Anman» (Tartu Kalevs); 2. Trēgers (ASK);
3. Bušs (LAS).

VIEGLA SVARA
pilnīgi atsevišķas klases sniegumu node

monstrēja A. Knisis (LAS). Viņš igauni A

Anmani sita knoek-outā jau 1. roundā un otru
Tartu reprezentantu Tombergu uzvarēja ai
milzīgu punktu pārsvaru. Teicami Knisis iz-
veda zemos sitienos, kas sāpīgi trāpija An-
mani un viņš nebija vairs spējīgs ciņu turpi-
nāt. Abi igauņi — Tombergs un A. Anmana
uzvarēja Eichbaumu (VEF) pēc punktiem,
Vieglā svara iznākumā: 1. A. Knisis (LAS);
2. Tombergs; 8. A. Anmana (abi Tartu Ka-
levs); 4. Eidhbauma (VEF).

PUSVIDĒJĀ SVARA

risinājām techniski vismazvērtīgākās cīņas,
kur satikās tikai tādi bokseri, kurus var atzī-
mēt kā iesācējus. Uzvarēja šai svarā Zindu-
Ii» (LAS). Viņš un tāpat ari Janson*pie-
veica Rullu (Tartu Kalev*) I pēc punktiem
Ļoti dedzīgi risinājās Jansona — Rulla tik-
šanās, kur 1. roundā brīdi uz dēļiem tika no-
sist» Jansons, bet 3. gājienā savukārt Rulls.
Pēdējai» bija igauņu vienības jaunākais dalīb-
nieks. Viņš vēl tikai skolnieks. Zinduļa —
Jansona sastapšanās nenotika, jo Jansons at-
tekās cīnīties.

VIDĒJĀ SVARĀ
pilnīgi pretēji pusvidējā «vara kategorijai,

bija vērojama* techniski augstvērtīgāka» ci-
ņa». Ļoti jauku boksu sniedza Vachi (Tartu
Kalevs) — Rebiņa (VEF) spēkošanās. Tartu

izcilākam bokseram, gaišmatainam Vaciii nā-
cās ļoti piepūlēties, līdz viņš guva punktu uz-
varu. Kebiņš sen nebija skatīts tik noteiktu
un arošu darbību. Pirmo» roundos Reblņš at-
radās pat punktu pārsvarā un Vachi (saņēma
vairākus ļoti spēcīgus trāpījumu». Vachi
krietnāku sniegumu rādija vienīgi 3. gājienā,
kad viņš arī reiz nosita Rebiņu uz dēļiem . Ta»
ari deva Vachi uzvaru, lai gan neka* nebūtu
grēkots, ja arī punktu uzvara piekristu Ro-
biņam. Simdn» (ASK) bija pavisam vājš
pretinieks. Viņš abās cīņās kā pret Vachi,
tā arī pret Rebiņu piedzīvoja knoek-out zau-
dējumus jau 1. gājienā, Reblņš svinēja
knoek-out uzvaru jau pirmajā» sekundēs. Vi-
dējā evarā vēl ārpus konkurences clnijas ju-
niori Krūkli* ar Grāpi (abi ASK). Viņi snie-

dza techniski it krietnu boksu. Bija tīra di-
stances cīņa bez klinčiem. Pārāks gan šķita
blondais Grāpis, tak tiesneši kā uzvarētāju
pārsteidzoši noteica Krūkli.

PUSSMAGĀ SVARA
nāca* piedzīvot vislielākā* sensācijas, kuru

varoni» bija Rižakovs (LAS). Šis fiziskā
spēka pārbagātais pulsi* ar igauni Hennochn
visu 1. roundu cīnījās īsti vienlīdzīgi, kad pēk.
šņi klinčā Hennochs savainoja uzaci un viņš
vairs ciņu nevarēja turpināt. Uzvara, pro-
tams, piekrita Rižakovam. Ierindā šo sezonu
pirmo reizi bija ari mūra it sekmīgais valsts
vienība» dalībnieks Meills (Marss)). Viņš
patreiz atrodas kara dienestā un tādēļ ari
mazāku vērību var pievērst treniņiem. Ri-
žakovs jau sākumā uzbruka ļoti enerģiski. Vi-
ņa epēks mita galvenokārt sitienos, kamēr cī-
ņa» taktikai Rižakovs vēl nav atradis pareizo
pieeju. Viņš nemitīgos klinčos pat vairāk
„lauzās" kā boksējās. Reizi viņš pat Meili
„nolauza" uz dēļiem. Rlžakova sitieni tiešām
bīstami un to vakar izbaudīt dabūja arī Mei-
lls. Viņš jau 1. roundā atradās pie zemes,
kad to izglāba gongs. 2. gājienā atkal uz-
bruka Rižakov* un it drīzi viņš svinēja sen-
sacionālu knoek-out uzvaru. Tā pussmagā
svarā vieta» sadalījās: 1. Rižakovs (LAS); 2.
Meili» (Marss); 3. Hennochs (Tartu Kalevs).

SMAGĀ SVARĀ

cīņas nenotika, jo bija tikai 1 dalībnieks —
Grlnvald» (ASK). Tartu Kaleva izcilais sma-
gā svara reprezentant» Taramepuu neparedzē-
tu apstākļu dēļ nebija ieradies. Cīņās ik die-
nas noraudzījās apmēram 1000 skatītāju, kas
salīdzinot ar citām reizēm, izturēja» boksa
publikai pavisam neierasti „klusi". šeit ļoti
bija palīdzējuši plkv.-Itn. Ceplīša sacīkšu at-
klāšanas uzrunā teiktie vārdi, lai skatītāji
šai draudzības cīņā* izturas pret mūsu vie-
siem arī īsti sadraudzīgi. Bez ievērojamākām
pārestībām un pārpratumiem, savus lēmumus
taisnīgi Izveda art tiesneši. Vispār kop-
iespaids par ASK bokseru jubilejas sanāksmi
— it patīkams. Za.

jtijoĶiftļ
Jautājums: Kas ir izclnijuši zelta medaļa»,

līdz šim notikušās olimpiskās spēles jrrieķ»

romiešu cīņā? (A. K. — Rīgā.)

Atbilde: Grieķii-iomiešu ciņa pirmo reizi
olimpisko spēļu programā bija 1908. gadā Lon-
donā, kad sacensības notika gan tikai 4 svaru
kategorijās — vieglā, vidējā, pussmagā un
smagā svarā. 4 gadus vēlāk Stokholmā klāt
nāca vēl spalvas svars, bet sākot ar 1920. ga-
du, cīņas jau risinājās 6 svaros. No patreii
oficiāli atzītām svaru kategorijām iztrūka vie-
nīgi pusvidējais svars, kas programā tika ie-
tilpināts pirmo reizi 1932. gadā. Līdz tam
vispār grieķu-romiešu cīņā cīkstoņi tika dalīti
tikai 6 svaros. Līdz šim olimpiskās zelta me-
daļas grieķu-romiešu cīņā iemantojuši šādi
atieti. Gaiļa svarā: 1924. g. — Pitseps (Igau-
nija); 1928. g. — Leuchts (Vācija); 1982. g.

— Bredcls (Vācija); 1936. g. — Lerincs (Un-
garija). Spalvas svarā: 1912. g. — Koskelo
(Somija); 1920. g. — Eriman* (Somija); 1924.
g. — Antilla (Somija); 1928. g. — Veli (Igau-
nija); 1932. g. — Gocci (Itālija); 1936. g. —
Erkans (Turcija). Vieglā svarā: 1908. g. —
Porro (Itālija); 1912. g. — Vēre (Somija);
1920. g. — Vēre (Somija); 1934. g. — Frl-
mans (Somija); 1928. g. — Kereštes (Ungāri-
ja); 1962. g. — Malmbergs (Zviedrija); 1938.
g. — Koskela (Somija). Pusvidējā sv.: 1932.
g. — Jocansons (Zviedrija); 1986. g. — Sved-
bergs (Zviedrija). Vidējā svarā: 1908. g. —
Maretnsons (Zviedrija); 1912. g. — Johansons
(Zviedrija); 1920. g. — Johansons (Zviedri-
ja); 1924. g. — Vesterlunds (Somija); 1928.
g. — Kokinens (Somija); 1932. g. — Koki.
nens (Somija); 1936. g. — Johansons (Zvie-
drija). Pussmagā svarā: 1908. g. — Vekman»
(Somija); 1912. g. — Algrens (Zviedrija);
1920. g. — Vestergrens (Zviedrija); 1924. g.
— Vestergrens (Zviedrija); 1928. g. — Mon-
stafa (Ēģipte); 1932. g. — Svcnsons (Zvie-
drija); 1936. g. — Kadjers (Zviedrija). Sma-
gā svarā: 1908. g. — Vēres (Ungārija); 1012.
g. — Saarela (Somija); 1920. g. — Lindfors
(Zviedrija); 1924. g. — Deglans (Francija);
1928. g. — Svensons (Zviedrija); 1932. g. —
Vestergrens (Zviedrija); 1036. g. — Palueahr
(Igaunija). Kā to vēsta statistika, tad vis-
biežāk zelta medaļas izcīnījuši Zviedrijas un
Somijas cīkstoņi. Zviedrija» reprezentanti
olimpiskā» spēlēs uzvarējuši 14 reizes un So-
mijas — 12 gadījumos. Ar nesalīdzināmi ma-
zāku — 3 zelta medaļu Ieguvumu tālāk seko
Igaunija un Ungārija. Zviedrijas un Somija»
atieti jau no laika gala bijuši zeme* lode» tei-
camākie grieķu-romiešu cīņas pratēji Salī-
dzinot ar pagājušām dienām, maz kas mainī-
jies arī tai ziņā, ka somi izcilākās sekmes at-
zīmējuši vieglākos svaros, bet zviedru varenī-
bas pārspēks galvenokārt teicies smagākā»
svaru kategorijās

MEDEE3lW
Uts liki miii lielidi»

PIRMĀ GRUPA NEGAIDĪTI UZVAR MARGANS. — LIELA KATASTROFA BRAUCIE-
NA LAIKA. _ PĒDĒJA MITINGA DIENA AR ATSEVIŠĶAM LIELAM IZMAKSĀM. -

DIVGADNIEKU VALDNIECES FIDAS NEVEIKSME.
Vakardiena* jaukais laiks bija Izvilinājis

reti kuplu skatītāju skaitu. Labais skrejceļš
un jaukā rudens saule sacensības padarīja
reti spraigas. Ja nebūtu notikusi 3. braucie-
nā katastrofa, tad sacensības noslēgtos tie-
£ām priekšzīmīgi. Nevar neatzīmēt braucēja
3. Ļebedja lielo panākumu ar Marganu pir-
mā grupā, kur Latgale* zemnieka A. Cera au-
dzētai* ērzelis lika liekties visiem izciliem ār-
zemju rikšotājiem, šis panākums vēl lieku
reizi pierāda, ka ari Latgales mazajā sētā var
augt rikšotājs, kas var sacensties ar ārzemju
lielo fermu gadu simteņu panākumiem. Ne-
veiksme piemeklēja mūsu pašreiz ātrāko div-
gadnieci Fidu, kas pateicoties lēcieniem, ne-
varēja ierindoties pat godalgotās vietās. Va-
kardienas sacensībās izmaksas nebija visai
lielas un ar pirmām vietām visbagātāki ap-
laimots bija treners R. Beķeris, kas svinēja
trīs uzvaras. Lielāko godalgu kopskaitu va-
rēja atzīmēt R. Lamstera un A. Trijeca staļļi.

1. SAC. Divg. III C grupa. Dilt. 1000 m.

1. Durbe — A- Daņilov* — 1000 — 1:53,4
_ Ii53,4; 2. Suleimans — S. Tichomlrov» —
1000 — 1:58,4 — 1:58,4; 3. Laima — R. Sud-
rabiņš — 1000 — 1:59,6 — 1:59,6.

Toto: vk 4,50, it 6,50, pāris 12,50.
No starta priekšā ir Margiņa, bet ar katru

tālāko distances posmu labāka ir Durbe, kas
arī viegli jo viegli uzvar, uzrādot pie tam
labu laiku. Lēcienu dēļ izslēdza Obreku, Ka-
varu un Imantu, bet Bilbao nestartēja.
2. SAC. Divg. III B grupa. Dist. 1000 m.

li Sirotājs — tr. R . Beķeris — 1000 —
1:58,6 — 1:58,6; 2. Grāfs Volkers — L. Pum-
purs _ 1000 — 1:59,0 — 1:59,0; 3. Tija —
P. Pūriņš — 1020 — 1:59,2 — 'l:56,8.

Toto: vk 5,—, it 6,—, pāris 13,—.
Vl*u distanci līdz pat pēdējai taisnei vi-

siem priekšā bija Grāfs Volkers un tikai pa-
šā finišā pārāks bija Sirotājs.
3. SAC. Trlsg. IV grupa. Distance 1800 m.

1. Vatskords — J. Steps — 1860 — 3:34,8
— 1:55,4; 2. Niega — tr. F. Maslobojev» —
1840 — 3:43,4; 3. Ercen» — A. svalo — 1840
— 3:45,5.

Toto: vk 163,50, it 10,50, pāri» 87,—.
Brauciens ar katastrofām. Tūlīt pie star-

ta R. Sudrabiņš Beati nevar laikā apgriezt
un P. Pūriņam ar Ekstra nav vair» vietas ga-
rām tikt, ta* apgāza» un gan cenšas zirgu
noturēt, bet nespēj. Tas ticis savvaļā, sāk
trakot un izsit no divričiem ari Borisovu. Arī
atlikušos sacensoņos manāma nervozitāte. Pir-
mās vieta* dē] cīnās Vatskords ar Vēnu, pē-
dējā finišā lec un arī caur mērķi iet lēkšos.
Ātruma normu Izturēja tikai uzvarētājs Vats-
kords, bet S. Tichomirovs ar Saturnu distanci
nebeidza, par ko S. Tichomirovu «oda ar Ls
10,—.
4. SAC. Divg. III A grupa. Dist. 1000 m.

1. Pērlīte — tr. R. Beķeris — 1060 — 1:53,6
— 1:47,1; 2. Karaļmeita — S. Zeile — 1020
— 1:55,4 — 1>53,1; 3. Vedekla — tr. H. Kol-
benilag» — 1040 — 1:55,0 — 1:51,4.

Toto: vk 15,50, It 13,—, pāri» 14,—.
Pērlīte jau drīz vien tika priekšā un ne-

apdraudēta uzvarēja. Finišā gan krāt bija arī
Ezis, bet tas caur mērķi gāja lēkšos. Nevei-
cās šoreiz Fidai, ko piemeklēja lēcieni. Ne-
startēja Greja.
5. SAC. III grupa. Rikšošana seglos.
Distance 1600 m.

1. Andrejs Vats — tr. A. Dobrovoļskis —
1660 — 2:18,8 — 1:11,6; 2. Strauss — S. Gi-
bclhauzens — 1620 — 2:55,3 — 1:48,2; 3. Mi-
ra _ R. Lielais — 1620 — 2:55,6 — 1:48,3.

Toto: vk 4,—, it 10,—, pāris 11.—
Labu posmu priekšā turas Viltonis, bet tad

to panāk un garām paiet Andrejs Vata ar

Strausu un finišā pārāka ir ari Mira. Nestar-
tēja Cezars.
6. SAC. III GRUPA. Distance 1800 m.

1. Kvarnostils — tr. R. Beķerig — 1820 —
2:51,0 — 1:35,6; 2. Libanovs — tr. V. Juške»
vic» — 1800 — 2:54,2 — 1:36,7; 3. Petrordj*
M. — J. Krltonov» — 1820 — 2:54,4 — 1:36,1.

Toto: vk 8,—, it 10,—, pāris 9,50.
Ar startu tūlīt visiem priekšā izrāva» Li-

banovs un ved liela distances daļu. Stingri
to iedzen Kvarnostils, bet tad lec un liekas,
ka pie vietu sadalīšana* nekādu lomu vairs
nespēlēs, bet finišā tr. R. Beķeris Kvarnostilu
izvada tik meistarīgi, ka tas pat uzvar.

7. SAC. Trlsg. III B grupa. Dist. 1600 m.
1. Man«pēter» — S. Tichomlrov» — 1580

— 2:51,8 — 1:48,7; 2. Juna — S. Orlov» —
1620 — 2:53,6 — 1:47,1; 3. Acon» — A. Vol-
gasts — 1600 — 2:54,8 — 1:48,2.

Toto: vk 4,—, it 15,—, pāri» 19,—.
Manspēters kā visiem priekšā startēja, tā

arī viegli un droši uzvarēja. Ļoti labi turē-
jās Acons, kas laboja rekordu. To Juna pār-
spēja tikai finišā. Lēcienu dēļ zaudēja Daira.
8. SAC. Trlsg. I grupa. Dist. 1800 m.

1. Meteors — K. Verītis — 1880 — 2:54,0
— 1:32,5; 2. Vanagg — E. Bērziņi — 1860
— 2:54,7 — 1:33,9; 3. Skrējēja — tr. H. Kol-
benšlags — 1800 — 2:54,9 — 1:37,1.

Toto: vk 4,—, it 8,—, pāris 7,50.
Skrējējs ar Vanagu stingri jo stingri clni-

jā* vadības dēļ, bet pēdējā kurvī tos panāk
Meteors, kas arī uzvar. Aeroplan» lēcienu dēļ
zaudēja, bet Dolo Dufi nestartēja.
9. SAC. II grupa. Rikšošana seglo».
Distance 1600 m.

1. Otma Kuzers — tr. lv. Moska]cnk0 —
1640 — 2:42,0 — 1:38,7; 2. Milord» — R.
Lielai» — 1640 — 2:42,2 — 1:38,9; 3. Mlr-
vata — K. Verītis — 1600 — 2:49,3 — 1:45,8.

Toto: vk 7,50, It 8,—, pāri» 18,—
Otma Kuzers ar Milordu jau drīz vien no-

skaidrojās par galveniem uzvaras kandidātiem.
Neveicās Kolonelam, kas jau pie starta lēca,
bet vēlāk līdzīgi Strēlniekam to lēcienu dēļ
pat izslēdza. Pie J. Ozolnieka debija» jāšus
gribētos teikt, ka tā bija ļoti neveiksmīga un
pie cita jātnieka Strēlniek* būtu varējis rēķi-
nāties pat ar uzvaru. Vietā būtu sakāmvārds:
kurpnieks lai paliek pie savām liestēm.
10. SAC. Trlsg. III A grupa. Dist ' 1600 m.

1. Tiksma — A. Suvorov» — 1640 — 2:55,2
— 1:46,8; 2. Petrokar» — tr. lv. Mo*kaļenko
— 1640 — 2:55,4 — 1:46,9; 3. Māra Aksvcrtl
— K. Verītis — 1660 — 2:55,7 — 1:45,7,

Toto: vk 18,—, it 18,—, pāris 44,50.

Labi i taktiski i ātruma ziņā A. Suvorov*
izvadīja Tīksmu un arī uzvarēja. Otru vietu
izcīnīja Petrokars nedaudz pirms Māras Aks-
vortl.
11. SAC I grupa. Distance 1800 m.

1. Margans — J. Ļebedj* — 1780 — 2:43,6
— 1:31,9; 2. Rldeamus — K. Verītis — 1860
— 2:44,4 — 1:28,2; 3. Harveij Hanovers —
1860 — 2:46,1 _ 1:29,3.

Toto: vk 47,—, it 10,—, pāri» 150,50.
Tiešām, bravol Mūsu Latgale* zemnieka

audzējums — Margans pārspēja ārzemniekus.
Jau no starta vadošai» bija Mcllvins, bet tad
otri taisnē to piemeklē pirmais lēciens un drīz
vien arī nākošie un to izslēdz. Margans savu
handikapējumu labi izmantoja un guva uzva-
ru. Lēcienu dēļ zaudēja arī Makalena. Ne-
startēja Mana.
12. SAC.' Trlsg. II A grupa. Dist. 1800 m.

1. Tamor» — N. Rubuli* — 1840 — 3:00,2
— 1:37,9; 2. Kaira — tr. V. Juškevic* _ 1840
— 3:00,4 — 1:38,0; 3. Censoni» — tr. H. Kol-
benilag» — 1820 — 3:01,8 — 1:39,8.

Toto: vk 8,—, it 15,50, pāris 21,50.
Visu distanci līdz pat finiša pēdējiem met-

riem ved Censoni», kad lēc un tam garām
tiek ir Tamors ir Kaira. Brinda un Dālija
lēcienu dēļ zaudēja, bet nestartēja Alma un
Drosma. Braucēju N. Rubuli par ceļa no-
griešanu sodija ar Ls 15,—.
13. SAC. Trīsg. n B grupa. Dist. 1800 m.

1. Labiņa — tr. H. Kolbenšlags — 1800 —
3:07,6 — 1:44,2; 2. Regīna — N. Rubulis —
1820 — 3:12,3 — 1:45,6; 3. Zigurds — K. Ve-
rītis — 1820 — 3:12,4 — 1:45,7.

Toto: vk 10,—, it 13,50, pāri» 25,—.
Labiņa bija tik pārliecinoši pirmā, ka pārē-

jo» atstāja turpat vai 100 metru» aizmugurē,

totie* otrā* vieta* dēļ Joti spraigi cīnījās Ht»
gina ar Zigurdu. Lēcienu dēļ izslēdza Banti
un Ramzeeu. Karo nestartēja.
14. SAC. IV grupa. Dist. 2100 m.

1. Džilda — J. Morkis — 2100 — 3:20,0 —
1:35,2; 2. Diana — V. Geld&n » _ 2100 —
3:26,5 — 1:38,3; 3. Majufi» jr. — tr. R. Be-
ķeris — 2120 — 3:26,7 — 1:42,8.

Toto: vk 12,50, it 23,50, pāri» 57,50.
Sacensības iznākums bija jau Izšķirts tuli»

pēc starta, kad uzvara* dēļ labu gabalu pā-
rējiem priekšā cīnījās Džilda ar Derbistu, kā
arī tie gāja caur mērķi, tikai Derbists pēdē-
jos metrus veica lēkšos un to izslēdza, kādēļ
otrā vieta tika Dianai. Lēcienu dēļ zaudēt»
arī Decis ar Jagitu. Braucēju j. Morķi «o-
dija ar Ls 20,— par ceļa nogriešanu.

Vnkordlenat rekordi ii
Zirgs Kad Jaunai» Vecai»

nosaukum» dzimi« rekords rekorda

Džilda 1936 1:85,2 1:37,4
Tamors 1938. 1:37,9 1:88,0
Kaira 1936. 1:38,0 1:40,7
Diana 1935. I 1:38,3 1:88,8
Censonis 1936. 1:39,8 1:40,1
Māra Aksvorti 1936. 1:45,7 1:46,4
Pērlīte 1937. 1:47,1 1:47,8
Acons 1936. 1:48,2 1:50,8
Vedekla 1937. 1:51,4 1:54,2
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K.Bileskalns-336^kg!

Blakus savam 20 gadu jubilejas starptau-
tiskajam boksa sarīkojumam, ASK aizvakar
rīkoja arī eksternas sacīkstes svaru celšanā.

Šādā veidā izvestām svaru celšanas sacensī-
bām ir sava labā un ari ēnas puse. Bokss

vilina masas, tāpēc reizē rīkojot ari svaru
celšanas cīņas, te ar šo sporta veidu iepazī-

stas plašāka skatītāju auditorija. Boksa cīņu
atmosfēra gan katra zbļā mazina svaru cēlāju
sportiskos sasniegumus. Un tā ir medaļas
otrā puse! Pat nezinātājs sapratis, ka nav
viegli koncentrēties grūtam celšanas paņēmie-
nam brīdī, kad skatītāji patreiz vislielākā sa-

jūsmā apsveic kādu knoek-out uzvaru ... Tā-
pēc ari aizvakardienas sacīkstēs ne visu mū-
su labākie svaru cēlāji spēja nodemonstrēt
savu spēju patieso sniegumu. Nācās tomēr
konstatēt, ka strādāts ļoti nopietni un šoziem
varam gaidīt sevišķi izcilus rezultātus. No
vislabākās puses sevi atestēja pussinagsvars
Kārlis Bileskalns (LAS). realizējot olimpiskā

trīscīņā 336,25 kg kopsumu un sasniedzot vēl
rī jaunu Latvijas rekordu abroclgā g;Qšana

— 141,25 kg. Tāpat kā vienmēr pēdējā lai-

kā, arī šoreiz neredzējām daugavpiliešus. Ne.
gribētos ticēt, ka tie būtu kļuvuši pavisam

pasīvi. Mēģināsim gan labāk ticēt, ka viņu
nākošais starts būs tiešām raženi bagātīgs un
iepriecinošs.

PĀRSPĒTS 6 GADUS PASTĀVOŠS LAI VIJAS REKORDS PUSSMAGĀ SVARA ABRO-

CĪGĀ GROŽANĀ.

Zīmējumā pa labi — Kārlis Bileskalns (LAS)

Spalva* svarā Rīgā atsevišķas klases vīrs

ir Tempeifelds (1. RAK). Šoreiz viņam ne-

bija neviena sāncenša. Kaut arī treniņos
Tempeifelds regulāri atzīmē sniegumus, kas
tidzinas Latvijas rekordiem šai svarā, aizva-
kar viņi olimpiskās trīscīņas kopsumā uzcēla

ne vairāk kā 232, 5 kg (abr. spiešanā 67,5;
»br. raušanā 75; abr. grūšanā 9ft kg). Īsteni
krietni Tempelfeldam jau neveicās spiešanā,
kāpēc viņš necentās pēc «brīnumiem" arī kop.

sumā. Vieglā svarā uzvarēja Raugulis (LAS)
— 260 kg (80; 80; 100); 2. bija Aleks. Ozo-
liņš (ASK) — 237,5 kg (70; 72,5; 95). Ne-
zin, vai pie nopietna treniņa tāpat kā senajās
dienās, arī vēl tagad Ozoliņš nebūtu spalsvars.
Pāri šai svaru kategorijas normai viņš piem.
aizvakar bija tikai 800 gramu! Vidējā

svarā startēja 4 dalībnieki. Rezultāti: 1.
Grišs (ASK) 313,5 fcff (]00 ; 92,5; 120); 2.
Einis (1. RAK) 300 kg (92,5; 87,5; 120);

3. Ašenbergs (LAS) 277,5 kg (82,5; 85; 110);

4. Rozenkopfs (LAS) 220 kg (63; 65: 90).
Vidējā svarā it krietns ir pirmo 3 vietu ie-
guvēju caurmēra sniegums. Blakus Grišam,
ar lielu sirsnību un nopietnību joprojām tre-
nējas ari Einis. Grišs mums izaudzis tiešām
krietns dižā vecmeistara Alb. Ozoliņa (RPD
SK) atvietotājs. Pēdējais, blakus A. Lapčin-
skirn (2. RAK) un K. Pētersonam (ASK),
šoreiz ar lielu nopietnību pildija tiesnešu pie-
nākumus. Varam būt pārliecināti, ka Grišs
jau tagad mums rādītu patiesi augstu klasi,

ja vien kara klausības dēļ pilnīgi viņš nebū-
tu pārtraucis treniņu». Tas ir no sirds žēl,

jo atietam, no kā mēs drīkstējām gaidīt ār-
kārtīgi daudz, atkal uz brīdi jāapstājas pus-
ceļā. Ticēsim, ka LSS parūpēsies, lai gatavo-
joties valstu sacīkstei ar Igauniju, Grišs vis-
maz vēl tagad pēdējās dienās baudītu nopiet-
nu treniņu. Kā parasts, arī šoreiz Grišs spī-
dēja savā specialitātē — spiešanā. Bet, cik
savādi: kas ir vienam, trūkst atkal otram. Kā-

du gan skaistu kopsumu olimpiskā trisciņā ne-
varētu „taisit" mūsu pussmagsvarg Bileskalns
(LAS), ja kādreiz izveseļotos viņa allaž „sli-
mais bērns" — šī pati abrocīgā spiešana, kas

Grišam dod viņa lielāko* panākumus! Bet,
neskatoties ari uz to, Bileskalns aizvakardie.

nas sacīkstēs bija pats labākais virs. Rauša-
nā un grūšanā viņa technisko gatavību var

pat apskaust, Bileskalns sasniedza ievēroja-

mu kopsumu — 336,35 kg (90; 105; 141.25).

Viņa rezultāts abrocīgā grūšanā — 141,25 kg

ir jauns Latvija» rekords. To

Bileskalns sasniedza tīri un pieņemami. Ari

līdzšinējais Latvijas rekords — 140 kg, bija
paša Bileskalna īpašums. To viņš atzīmēja
1933. gada 25. aprili, kad vēl nesa 2. RAK
krāsas. Jaunais rekords katrā ziņā piedzīvos
ari savu oficiālo atzīšanu, jo sasniegts pēc
visiem paredzētiem noteikumiem: pareizs bija
stieņa un ari paša rekordista miesas svars.
Izvedot pārbaudi izrādijās, ka Bileskalns ir
ists pussmagsvans, jo bez pāris gramiem

(viņš gan iepriekš bija ,.noticsājis" dažus ābo-
lus) svēra tieši 82 kg, kas ir pussmagā un
smagā svara robežas mērs. Bileskalnam kon-
kurentu aizvakar nebija. Vaj te piezīmēt, ka

savā svarā niū-ii zemē Bileskalns vispār kon-
kurences nepazīst? Smagā svarā uzvarēja
Blumbergs (LAS) — 305 kg (95; 95; 115);
2. Ratfelders (1. RAK) 302,5 kg (90; 92,5;
120). Starp abiem sāncenšiem risinājās no-

pietna ciņa. Blumbergs pārāk maz, liekas,
ticēja savām spējām, jo visus rezultātus sa-
sniedza viegli un tīri. atstājot iespaidu, ka'
viņš spēj vēl daudz vairāk. Dažu brīdi tas
pats sakāms par Ratfelderu, kas savu preti-
nieku mēģināja iedzit pārāk vēlu — pēdējā
disciplīnā grūšanā. kas vairs neizdevās. Blum-
bergs tomēr arī šķita pārāks. Kur palicis
Jūrmalietis?

Mūsu svaru cēlājiem visas savas spēja» ta-
gad jākoncentrē 19. novembrī Tallinā notie-
košai Igaunijas — Latvijas valstu sacīkstei.
Latvijas vienības sastāvs jau pilnīgi, šķiet,
noskaidrosies nākošajās pārbaudes sacīkstēs
— 6. un 7. novembri. Cerēsim te beidzot kā
mīļus viesus .sagaidīt arī adv. Lielozola «bēr-
nus" — Daugavpils LSB svaru cēlājus. Cī-
ņā pret igauņiem mūsu visvājākie posteņi ir
vieglais un smagais svars, kur zaudējumi
neizbēgami. Citur visur varam cīnīties pat
ar lielām uzvaras izredzēm. Pēdējās dienas
lidz 19. novembrim vēl velti ja mas čaklam un
nopietnam sagatavošanas darbam'- ^m.

Basketbola

entuziasms Cēsis
(Ptālruni no Cēsim.)

Ceefe, 2£. oktobri. Vakar un šodien Cēsīs
notika basketbola treneru kursi un propagan-

da* sarīkojums. Ieradās valsts vienības ea-
taditājs vltn. Baumanis un spēlētāji, kas pa-

pildinājās arī Amerika — Melderis ar Ka-

zaku. Cēsu skolu jaunatnē valda vēl neredzēts
entuziasms par basketbolu. Arī līdz šim cē-
sinieki strādājuši ļoti nopietni. Sarīkojumu
bija noorganizējusi Vidzemes ABS. Kursos

piedalījās no ģimnāzijas un skolotāju institū-
ta klasēm ik pa diviem basketbola apelētā.
fitsm. Lektors vltn. Baumanis divās dienās
noturēja veselas 14 mācības stundas. Tā tie.
kam ir liela uzņēmība un mūsu basketbolisti
pairtam veic to uzdevumu, ka» bija paredzēts
vrmis sūtot uz Ameriku, šais mācības stun-
dās cēsinieka daudz ieguva. Vakar mācības
sākās jau pīkst. 8. Propagandas sarīkojumā

ieradās arī Cēsu pilsētas vecākais Kauce un
ģimnāzijas direktors Jansons. Sarīkojumu at.
klāja vltn. Baumanis ar uzrunu. Viņš uz-

?vēra arī mūsu augstākā sporta vadītāja, ga-
fciedrisko lietu ministra A. Bērziņa gādību
basketbola sportam. Sekojošās sacensībās ar
Rīgas ASK basketbolistiem, Cēsu pilsētas vie-
nība zaudēja 33—62 (19—32). Karavīru vie-

oībā darbojās: Melders, Justs, Ārens, Dzilna
un šanits. ASK rezerves vienība, kurā bija

ari Kazaks, pārspēja Cēsu 2. reprezentāciju,
kuru papildināja daži valmierieši. Cēsu jau-

nie basketbolisti bija tiešām reti uzmanīgi
klausītāji un vērotāji, tikai žēl, ka visiem tel-
pu trūkuma dēļ nebija iespējams būt skolnie-

kiem šais pamācošas dienās. Cēsiniekiem gan
vairāk vajadzētu nākt pretim saviem basket-

bolistiem, jo vai basketbolu nevarētu spēlēt
Cēsu Viesīgāg Biedrības zālē, kas ir trīs rei-
zes lielāka?
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ABONĒŠANAS MAKSA;
Ar piesūtīšanu Rīgā un vtst Latvija
1 mēs. L» 1,30; 3 mēn L» 3,09:
6 mēn L» 6.50. 1 Cad» L» 12.50
Abonēšana» maka» Igsoniji un Li»
tavā: 1 mēn. Ls LS5; 3 mēn U 5.40:

mēn. U 9.75: 1 rad» 1*75

Ute visā** ārzemju valstīm liirop» no
ārpus Eiropa» vietējā abonēšana»

maksa 100% «tāreāhl

>hywUeni izsutis u L n 15 4*t I
Teķos» rēķins pastā Nr. 11023. i

RĪGAS VILKI
— jaunatnes ligas futbola meistars

1. LIGAS MEISTARĪBĀ: REDUTA — RPDS 2—2; JKB — STARTS 6—1; STRAZDI'-

Ml IžA — AMATIERS 3—2; LP»B — XD 1—0- — -UGA Vk'^ SMUil CfflAS NE-

DZIRDĪGIE FITBOLISTI.

Vakar zemāko ligu futbola meistarības izcīņa vēl ri tēja pilnā sparā. 1. ligā nekādi

pārsteigumi neatgadījās un favorīti uzvarēja ar lielākiem vai mazākiem rezultātiem. Jau-

natne* ligas meistara godā tika RV, kas vakar pārspēja LAS vienibu ar 2—1 rezultātu.

Jaunos RV futbolistus sagatavojis pazīstama i» RV spēlētājs Skadiņš. 1. ligas punktu ta-

bula šāda: JKB 10—0 (25—5); LAS 9—1 (2 8—7); LDzB 6—2 (14—5): ND 5—5 (6—9);

SKSB 5—5 (11—17); Reduta 1—6 (11—13); RPDS 3—3 (5—5); LSB 2—1 (5—13);

Starts 2—4 (4—16); Makkabi 2—8 (12—19); Amatiers 0—8 (3—15).

1. LIGA.

Strazdumuiža — Amatiers 3—2 (2—2).
Pirmā» 45 minūtes aizritēja pavisam vienlīdzī-
gā spēlē un ik vienība atzīmēja divu vārtu
guvumu. 2. puslaika sākumā Ginters panāca

strazdumuižnieku labā vārtu guvumu. Līdz
spēles beigām rezultāts vairs nemainījās un

uzvara .tika laukuma īpašniekiem. SKSB ļau-
žu labā vārtus iesita Ginters — 2 un Bernats
— 1.

LAS — Makkabi 6—2 (1—0). Spēles pir-

mā posmā LAS vienība vārtus ieguva tikai

vienu reizi, šo pakalpojumu izdarija aizsargs
Leikarts, kas makkabiešu vārtos Ietrieca

11 m soda sittenu. Vakar Makkabi rindās dar-
bojās daudzi jauni futbolisti, kas tomēr izrā-
dijās pietiekoši labi. LAS ieguvums sadalās

tā: Robots — 3, Leikarts, Jēgers un Zirdziņš
— 1.

i

Jo.B — »tart« b—l (Z—), visas w mi-

nūtes laukumā dominēja tikai viena vienība
un tā bija JIvB. Vārtu garumu» imkiešiem

atzīmēja Fišers — 4 un Vijups — 8. Vakar
savainotā Haldejeva vietā JKB vārtos stāvēja

Vaičunas, kas arī pirms vairākiem gadiem uz-
stājās šai postenī. Pie tam, vakar Vaičuna-

?am šī bija otrā spēle, jo viņš sargāja arī
JKB 3. ligas reprezentācijas vārtus. Gods,
godam — viņš savu uzdevumu veic*laibi!

LDzB ND 1—0 (1—0). 1. puslaikā abu
vienību gaeensība norisinājās ļoti vienlīdzīgi,
bet otrā posmā pārākā vienība laukumā bija
dzelzceļnieki. - 'LDzB vārtus tieši no stūra si-
tiena ieguva Batoritut. Dzelzceļnieku ? sien-
padsmito: Koncis, L&venieks, Kempelis, Vāve-

re, Okmanis, Ozols, Ēķis, Jurisons, Kmašev-

skis un Batarins.
Reduta — RPDS 2—2 (Ir*)- Sacensība

notika VElP laukumā. Sākumā pārsvarā tu-
rējās redutieši un ar V. Zaļes-ka raidījumu
nonāca 1—0 vadošā lomā. 2. puslaikā pēc
stūra sitiena Kšižanovskis ieguva vēl otros

vārtus un tā-'Reduta jau veda ' 3—CT. Tad sa-
ņēmās arī EPD'S uzbrucēji un. līdz spēles bei-
gām izcīnīja neizšķirtu rezultātu.. Otrā» 45

minūtē» pārsvarā bija RPDS.

2. LIGA.
ĻN» ,7, 5, RAPSK īmī jtiļiiļj 2 pus-

laika sākumā aizsargi ar Hustoediriova sitie-
nu nonāca 1—0 vadošā lomā. 'Nedzirdīgo
futbolisti ' savu uzvaru nodrošināja tikai 10
minūtes pirms cīņas beigām!

LV — Ķeguma LAS 2—1 <•—0). Art
otra.-eī» ligas spēle beidzās ar gluži tādu pat

rezultātu. 1. posmā pārsvarā bija ķegumieši.
Vārtus LV labā guva sturma un Bērziņš, bet

ķeguanieSiem — Feldmanis.

3. LIGA.
RFK — Ama tiers 7—1 (1—1). RFK vie-

nība uzvaru izcīnīja tikai 2. puslaikā. US —•

LAS 5—2 (1—0). LAS vienība darbojās a»
9 vīriem. JKB — LDzB 3—1 (2—1). Im-

kiešiem vārtus ieguva: švarcšulcs, Jansons un
Dušerts. RKSB — Strazdumuiža 1—3 (2—2).

ND — Slokas LAS 3—0 (3—0). ND vārtu
guvēji bija: Zalmans, Sedļeckis un Pētersona.

ASK — RV 4—3 (2—0). ASK eavā lauku-

mā pieveica 3. ligas meistaru RV. Sākumā
ASK veda pat 4—1.

JAUNATNES LIGA.

RV — LAS 2—1 (1—0). Ar šo uzvaru
RV vienība izcīnīja savā ligā nieistarnosauku-

miu. Vārtus ieguva Pērkons un šeinenons.
Laukumā pārākā vienība arī bija MV. Tā ka

RV virslīgas reprezentācijai patlaban tiešām
grūtas dienas, tad visas cerības jāliek uz š»
jauno sastāvu: Bite, Kiršteins, šulmanīs, O.

Kudrašcjvs, Hartmanis, Adamovičs, Graunia-
nis, Pērkons, šeinesons, Brunavs un Tumše-

vies.. RFK — Reduta 3—2 (1—l). RFK
vienībai vārtus guva: čaupe — 3, Eiche — 1

un Ulbergs — 1, bet Reduta!vārtuJmit3tebija Azerstaks — 2. Jaunatnes ligas fināla
noslēdzies ar šādiem rezultātiem: .1. RV 5—1;

2. RFK 4—ir 3. Reduta 2—4; 4. LAS 1—5
panirti. Spr.

Pastiprinājums RV
futbola vienībai

Likvidējoties Uniona futbola vienībai, vai-

rāki bijušie Uniona spēlētāji joprojām paliek
dzīvot Rīgā un turpmāk varēs aizstāvēt citu
biedrību krāsas. Ļoti vērtīgu spēku ieguvis
Rīgas Vilku vienpadsmit*, uz kurieni pārgāji*
btj. Uniona labākais spēlētājs un ievērojamā-
kais vārtu šāvējs — Pauls Jurevics. Rīga»
Vilkiem, kas tieši lepoties nevar ar savu uz-
brukuma līniju, Jurevie» tāpēc hus teicam»
pastiprinājums. Paredzams, ka Jurevie» pir-
mā debija RV vidu būs nākošā svētdienā, kad
RV vienība meistarībā cīnīsies ar RFK.

HAKOAH — MAKKABI 5—3.
. Latvija» meistarībā vienībām galda tenisā

jaunatnes grupā Hakoah uzvarēja Makkabi
3—3. Uzvarētājiem S punktus guva Mona-
etirskis, bet Feitelman» — 2.

Erlings Kaas (Norvēģija) lēc
EIROPAS KARTSLĒKSANAS 4,27 METRU REKORDA ĪPAŠNIEKA ERLINGA KAASA LEKŠANASTECHNIKA UN S3ILS.

Sniedzam Sodieņ saviem lasītājiem Eiropas kārtslēkšanag rekordista Erlinga Kaaaa (Norvēģija) lēkšanas teefcnrku mt «tUo. E«»«a Šogad uzstādītais Eiropa» rekords Ir 4.2T

metri. Ceram, ka šeit ievietotie uzņēmumi bū* labs parauga latvju kārtslēcējiem, jo Kaaa ir gara lielā tautieša un modernās kārtelēkšanas technikas tēva čarļa Hoffa tipisks u»
apdāvināts skolnieks. Erruigs Kaa* ir ari Eiropa * lielākā cerība 1940. gada Helsinku olimpiskām spēlēm elņā ar Amerikas nn Agija» labākajiem kartslecējiem .

I) Norvēģis Erlings Kaas īsi pirms lēciena izpildīšana». Te viņu redzam vēl treniņa tērpā. Pa labi skatāms Dānijas valste trenera vieglatlētika — Svena Landgreu». ^
2) Teicams Ir Kaasa atlēeiens un ķermeņa stāvoklis. Skaidri te redzama čarļa Hoffa lielā un dižā skola. 3) Pilnīgi atbrīvots ķermenis pārmetas un *. » 4) M, kāja* tieca*
pretim latiņai. Roku stāvoklis... 5) ...vēl nav īstā stadijā, bet pateicoties ķermeņa virzīšanai uz priekšu, ar roku ir..» '

??tļM ! .MMH) Wt&ĒKĒĒKMĒĒtĒXšKĒĒKKĒttSĒĒSĒ£ĒSĒĒf^

————™™™-—-—-™—~-"-™-™"-™—™—™™™™—""^^

6) ...iesācies pēdējais spiediens uz augšu. Atiets atrodas kāpinājuma stāvoklī. 7) Pie tam, ķermeņa stāvoklis nav vēl nekādā ziņā ,.amerikānisks" . Tas atrodas mazliet ie-
slīpi... 8) ...un nevar manīt, ka Kaa» pielietotu savu USA kolēģu stilu, kas par naža asmeņa vieglu svītriņu pārvelkas ar savu smaguma punktu pāri latiņai 9) Lēcienā «»r
«katams HeVs spēks un viagjiums. Aci» jaumeklē vietu nolēclenam. 10)| Tiešām lielisks atiets ir šis ziemeļu varonisKaas: ar kaķa veiklību viņš regulē savu nolēcienu l

——————————^——

GOEGGINGERA
ŠOKOLĀDE

»MILZIS«
lielā tāfele ar pi-
kantu Jamaikas
ruma pildījumu

ls 1,40 par tāfeli
^?111 " iimr-MliimmK

»LW.Goegginger«__
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